

"Det är ju inte precis som att åka till Mallorca"

Av **Anders Ljungberg**
Senast uppdaterad 25 april 2008 23:40

I dagarna åker arton Malmöbarn till Saudiarabien för att träffa jämnåriga saudier. Barnen är glatt förväntansfulla inför resan, berättar två föräldrar som ska följa med och betonar att detta är barnens resa. Det positiva med resan har kommit bort i debatten, tycker de.

Sällan har väl en gruppresa med skolbarn väckt så mycket uppståndelse som Malmöbarnens resa till Saudiarabien. Den har diskuterats i politiska församlingar och i debatt- och ledarartiklar i massmedier.

Debatten, där många hårda ord har fällt, har handlat om det lämpliga i att skolbarn från Malmö åker till en religiöst färgad diktatur där kvinnorna befinner sig i en starkt underordnad position.

Debattörer har varnat för att Malmöbarnen används i politiska syften av den saudiska regimen. Krav har ställts på att resan ska ställas in.

Samtidigt som debatten har rasat har föräldrar och barn förberett sig för resan. Barnen är spända, förväntansfulla, glada, berättar Helena Larsson och Annika Svensson, två av de föräldrar som ska följa med på resan.

Helena Larssons dotter har varit med i projektet sedan hon gick i femman på Karl Johanskolan. Nu går hon i sexan på Bergaskolan. Därifrån kommer de flesta av eleverna som ska åka till Saudiarabien. Med tanke på de stundtals hätska angreppen på resan vill Helena Larsson inte att hennes dotters namn publiceras i Sydsvenskan.

Annika Svensson vill inte heller att hennes sons namn publiceras. Han går på Gullviksskolan och kom med i projektet för bara någon månad sedan, när debatten var som intensivast.

– Han kom hem med ett brev från skolan med ett erbjudande om att åka med till Saudiarabien, berättar Annika Svensson. Han fick själv välja och han sade genast ja.

Annika Svensson berättar att hon visste att resan var ifrågasatt men att hon inte hade följt debatten närmare.

– I vår stadsdel, Fosie, har politikerna inte diskuterat resan trots att två skolor härifrån deltar.

Den andra deltagande skolan i Fosie är Hermodsdalsskolan.

I Limhamn-Bunkeflo har den politiska debatten om resan varit desto livligare.
– Jag har blivit illa berörd och jag tycker det är synd att en del politiker inte har sett det positiva med resan, säger Helena Larsson. Men jag har också funderat på det som har sagts. Det har inte fått mig att ändra inställning.

Helena Larsson säger att hon är fullt medveten om de politiska förhållandena i Saudiarabien men avvisar påståendet att resan kan uppfattas som ett stöd för den saudiska regimen.

– Det handlar om barnen, säger hon och Annika Svensson instämmer. Det viktiga är att projektet ger barn från Malmö och från Saudiarabien en möjlighet att träffas och att få inblickar i varandras liv.

– Om vi hade haft fler möten av den typen i det segregerade Malmö hade staden kanske sett annorlunda ut.

Helena Larsson och Annika Svensson vill inte bli uppfattade som ambassadörer för